
   80 år

OK Malmias stafettmedaljörer i Tiomila från åren 1965, 1967 och 1971.
Från vänster: Göran Andersson, Paul-Erik Glasberg, Svante Nyström, Bo Lindwall, Sten Åke Carlsson,
Gunnar Åkerström, Sture Björk, Anders Morelius.
Foto: Bernt Gustafsson

Verksamhetsberättelse 2023



Allmän översikt

Orienteringsklubben Malmias 80:e verksamhetsår är genomfört. Klubbverksamheten har även
detta år varit god, speciellt när det gäller olika genomförda arrangemang och verksamhet för
nybörjare och ungdomar. Antalet medlemmar var under året 176.

Klubbverksamheten har under året huvudsakligen finansierats genom tävlingsarrangemang,
sponsorer, Ullmax klädförsäljning, Naturpasset, medlemslotteri samt bidrag från kommunen
och idrottsförbund.

Styrelsens och organisationens sammansättning

Styrelsen har bestått av följande funktionärer:

Ordförande Bernt Gustafsson 2023
Vice ordförande Charlotta Kähäri 2023
Kassör Bernt Gustafsson 2023-24
Sekreterare Mikko Rankinen 2023-24
Vice sekreterare Johan Saxberg 2022-23
Övriga ledamöter Lars-Åke Sand 2022-23

Per Winterås 2022-23

Övriga funktionärer:
Revisorer Christer Larsson 2023-24

Kurt Holm 2022-23

Ullmax-ansvarig Maria Gustafsson 2023
Lotteriföreståndare Bernt Gustafsson 2023
Arkiveringsansvarig Magnus Lindström 2023
Naturpassansvarig Mikko Rankinen 2023
Sportident-ansvarig Bernt Gustafsson 2023
Skolkontakt Helena Rosin 2023

Valberedning Paul-Erik Glasberg, ordf. 2023
Helena Rosin 2023

Representanter i VBOL:s styrelse Bernt Gustafsson 2023
Magnus Lindström 2023

Ledamöterna i de olika sektionerna och kommittéerna redovisas i sektionsrapporterna.

Representation
Skogskarlarnas Klubb:
Nils Emanuelsson, Paul-Erik Glasberg, Thorwald Jansson, Folke Nyström, Svante Nyström,
Mikko Rekilä, Yngve Wigert (Närke), Aarne Kähäri, Per Winterås, Mikko Rankinen,
Erik Sand, Lars-Åke Sand och Ulf Persson.

Sveriges Skogsflickor:
Kerstin Wigert (Närke).



Årets Talang och Ymerpokalen
Årets Talang är ett ständigt vandringspris som skänktes av Svenssons åkeri 1974. Det skall
årligen delas ut till den ungdom inom OK Malmia som antingen har höjt sin standard och
gjort mycket bättre prestationer än föregående säsong eller till den nybörjare som har
utvecklats snabbast under året. Ungdoms- och träningssektionen brukar utse Årets Talang.
Ymerpokalen är ett vandringspris som delas ut i ungdomsklasserna av klubbens styrelse efter
beaktande av olika tävlingsresultat.
För året 2023 har inget av ovanstående priser delats ut.

Åke Winterås Minnesfond
Den till minne av Åke Winterås upprättade minnesfondens styrelse har bestått av
Per Winterås, representant för släkten Winterås, samt OK Malmias representanter
Mikko Rankinen, Lars-Åke Sand och Bernt Gustafsson.

Stipendiet från Åke Winterås Minnesfond delas ut årligen till en medlem som har gjort
befrämjande insatser för OK Malmia. Priset delades i år ut på OK Malmias 80-års
jubileumsfest för 24:e gången, och tillföll välförtjänt Paul-Erik Glasberg. Han har under en
mycket lång tid som medlem arbetat för klubben i många olika roller och sammanhang.
Palle har sedan flera år ansvarat för klubbens valberedning och har bidragit till att utveckla
klubben och verksamheten i en positiv riktning. Han är även den första medlemmen som har
tilldelats stipendiet två gånger.

Genomförda arrangemang under jubileumsåret – 80 år
 Klubben medverkade vid arrangemanget av Familjedagen vid Folkets Park den

30 april med bland annat miniknat och labyrintorientering.

 VB-serien genomfördes den 23 maj på norra delen av kartan Mamiastugan.
Antal anmälda deltagare var 80 st. Banläggare var Bernt Gustafsson.

 Veckans bana anordnades som öppna träningsorienteringar under maj månad på kartan
Karlshed och under juli månad på kartan vid Malmiastugan.

 Naturpasset anordnades på kartorna Gudmundberget och Ljungåsen under perioden
1 juni – 30 september.

 Dala Veteran-OL arrangerades av Malmias veteraner vid Grängesvallen på kartan
Björkås den 15 augusti. Arrangemanget samlade 79 anmälda deltagare. Banläggare
var Palle Glasberg.

 Malmiafejden arrangerades som två medeldistanstävlingar den 16 och 17 september
vid SR Energys vindkraftverk på kartan vid Ljungåsen.
Antal anmälda deltagare var på lördagen 233 st och på söndagen 109 st.
Banläggare var Palle Glasberg och Mikko Rankinen.

 Klubben anordnade en 80 års jubileumsdag den 2 december. Dagen började med öppet
hus och motionsaktivitet vid Malmiastugan på förmiddagen. Under kvällen
genomfördes OK Malmias jubileumsfest med gemensam middag och prisutdelningar
med mera i Värdshuset Stopet med ett 50-tal gäster.



Utbildningar och konferenser

 Bernt Gustafsson och Mikko Rankinen deltog på Dalarnas OF:s tävlingskonferens den
18 mars i Falun.

Tävlingsåret 2023

OK Malmias löpare har som under tidigare år deltagit i orienteringstävlingar av olika
kategorier. Allt från mindre kretstävlingar som VB-serien till större nationella tävlingar, varav
O-Ringen med centralort i Åre, Jämtland var den största individuella.

OK Malmias orienterare representerar klubben Västerbergslagens OL i tävlingssammanhang.
Malmias ungdomar brukar tillhöra de som deltar på ett stort antal tävlingar under våren och
hösten. Resultat från de större stafettävlingarna redovisas nedan.

Stafetter/budkavlar

Stafettresultat (OK Malmia tillsammans med övriga VBOL och ev. kombinationslag)

Tävling Datum Klass Placering Startande

DM stafett, Säter

Daladubbeln stafett, Falun

25manna, Lida, Tullinge

24/9

14/10

7/10

H80
H70
D50
H50
H13-16

H17-20
H16
D16

HD

2
4, 10
4
6
6

24
101
84

242

3
18
9
12
6

29
115
95

340

Individuella resultat från säsongen som gått

Många ungdomar och äldre har deltagit och gjort bra resultat vid vårens och höstens
orienteringstävlingar. Speciellt framstående prestationer presenteras som ett axplock nedan.

DM sprint 2/9, Ludvika 3:a H70 Bernt Gustafsson

DM lång 3/9, Ludvika 2:a H80 Folke Nyström

DM medel 23/9, Säter 3:a H35 Johan Winterås
3:a H80 Folke Nyström



Sektionsrapporter:

Ungdoms- och träningssektionen
Funktionärer: Bernt Gustafsson (sk), Maria Gustafsson, Paul-Erik Glasberg,
Ronnie Blomberg, Charlotta Kähäri.

Planeringsmöte genomfördes i februari för kommande säsong och under april-maj
genomfördes möten för planering av våra egna aktiviteter och aktiviteter arrangerade av
andra, som vi medverkade i under våren.

Familjedagen vid Folkets Park arrangerades av Mitt Grängesberg och Folkets Park.
OK Malmia anordnade i parken en miniknatbana för de minsta barnen, och en
labyrintorientering .
Vi marknadsförde också vår verksamhet och Malmiastugan samt värvade nya medlemmar.
Miniknatet hade 110 starter
Labyrinten hade 93 starter

OK Malmia med aktiviteter under familjedagen vid Folkets Park den 30 april.
Foto: Bernt Gustafsson

Veckans bana arrangerades vid två tillfällen. Under maj månad på kartan vid Karlshed med
Paul-Erik Glasberg som banläggare och ansvarig samt under juli månad på kartan vid
Malmiastugan norra delen med Bernt Gustafsson som banläggare och ansvarig. Båda
tillfällena visade att det finns ett stort intresse för denna typ av arrangemang och att det
uppskattas visar även de frivilliga bidragen som har betalats in för dessa banor.

Gemensamma träningar har genomförts i VBOL:s regi. Träningar arrangerades av klubbarna i
VBOL men även ett antal egna pass i OK Malmia genomfördes under höstsäsongen. Vi
genomförde inte någon nybörjarkurs utan tillämpade VBOL-träningar för att ta hand om våra
nybörjare samt nytillkomna barn som ville prova på.

Avslutningen för VB-kretsens arrangemang av VB-serien i orientering genomfördes av
Ludvika OK. Nattvandring genomfördes och avslutades med gemensam fika och
prisutdelning för säsongens VB-serie.



Följande ungdomar i OK Malmia tilldelades priser

Anton Säll Holm
Adrian Säll Holm
Gustav Johansson Pers
Elvira Masser

Dessutom har följande genomfört sin första VB-serie under säsongen

Niki Kristiansson
Maks Kristiansson
Lina Kristiansson

Vid O-Ringen i Åre deltog för första gången Adrian Säll Holm och Anton Säll Holm.

Arrangemangskommittén
Funktionärer: Bernt Gustafsson (sk), Charlotta Kähäri, Andreas Holm, Mikko Rankinen.

Planeringsmöte genomfördes i februari då nedanstående arrangemang planerades.

VB-serien med tävlanden från OK Malmia, Ludvika OK, Smedjebackens OK och Grangärde
OK genomfördes den 23 maj. Tävlingen genomfördes på kartan Malmiastugan, norra delen.
Antal anmälda deltagare var 80 st. Banläggare var Bernt Gustafsson.

Naturpasset arrangerades 1 juni - 30 september dels med 20 kontroller på kartan
Gudmundberget (Grotfallet) och dels med 20 kontroller på kartan Ljungåsen. Försäljningen
skedde vid Bärget-macken i Grängesberg, Apoteket Hjärtat och Maritas Gardin & Present.
Det fanns även möjlighet att köpa materialet digitalt.  Hitachi Energy köper ett antal naturpass
via sin idrottsförening. Totalt såldes 60 naturpass.

OK Malmia medverkade vid Mitt Grängesbergs och Folkets Parks arrangemang Familjedagen
den 30 april (se Ungdoms- och träningssektionens rapport).

Dala Veteran-OL arrangerades av veteransektionen vid Vallen den 15 augusti.
Banläggare var Paul-Erik Glasberg.

Kommittén och styrelsen har planerat och hållit möten med huvudfunktionärerna för
arrangemanget av Malmiafejden. Charlotta Kähäri har varit ansvarig tävlingsledare.

OK Malmia genomförde avslutningen av 80-års jubileumet under den 2 december, dels vid
Malmiastugan samt en jubileumsfest vid Stopet i Grängesberg med ett 50-tal gäster.
Vid Malmiastugan anordnades öppet hus för medlemmar och besökande. Deltagarna kunde
bland annat titta i fotosamlingar och gamla tidningsurklipp från åren som har gått under OK
Malmias verksamhet.
Under kvällens jubleumsfest fick deltagarna äta sig mätta och trivas tillsammans. Vissa
medlemmar hade mer tur än andra när det var dags för utlottning av priser i form av smått och
gott. Malmias ungdomar uppmärksammades även med egna priser för sitt deltagande på
klubbens aktiviteter och tävlingar. Under festen deltog kvällen till ära även fem av de tidigare
herrlöparna från Malmias vinnande tiomilalag år 1965.



Öppet hus vid Malmiastugan. Prisutdelning för ungdomar på jubileumsfesten.
Foto: Bernt Gustafsson

Kartkommittén
Funktionärer: Paul-Erik Glasberg (sk), Mikko Rankinen (kartkontakt mot DOF), Erik Sand,
Mattias Kähäri, Bernt Gustafsson (adjungerad).

Möte hölls på hösten där riktlinjer för klubbens kartproduktion från 2024 och framåt
diskuterades. Vi fastställde en plan både för nyritning och revideringar.
Kartritaren Roger Åsberg har tagit del av vår plan och han är villig att rekognosera och
digitalisera områdena Avlångshyttan, Råbrotjärn och ev. Kyrkviken efter att bedömning av
lämpliga områden har gjorts.
Dessutom beslutades att Mattias Kähäri ska revidera Örabergskartan och att Palle Glasberg
ska revidera kartan vid Karlshed.
Fortsatt har några våra kartor reviderats i mindre omfattning i samband med klubbens
träningar och mindre arrangemang.
Palle Glasberg och Mikko Rankinen har inför Malmiafejdens tävlingar den 16-17 september
gjort kartjusteringar och kartkontroll av tävlingskartan Ljungåsen. Den utökade kartans
nyritade sydvästra del kunde för första gången användas för orienteringstävling.

Veteransektionen
Funktionärer: Paul-Erik Glasberg (sk), Ulf Persson, Folke Nyström, Svante Nyström,
Bernt Gustafsson.

Fortsatta onsdagsträningar vid Malmiastugan. Möte hölls vid Grängesvallen inför tävlingen
Dala Veteran-OL. Tävlingen genomfördes med arenan vid idrottsplanen tisdagen den
15 augusti med ca 80 deltagare. Banläggare var Paul-Erik Glasberg.



Stugsektionen
Funktionärer: Mattias Kähäri (sk), Mikko Rekilä (material), Maria Gustafsson,
Bernt Gustafsson, Göran Andersson, Lena Kähäri, Aarne Kähäri.

Stuguthyrning: Camilla Hofström

 Sektionen har träffats regelbundet under året för städning samt att allmän översyn av
anläggningen har utförts.

 Vid behov har mindre reparationer utförts i byggnaderna.

Campingsektionen
Funktionärer: Anette Malmberg Erlandsson (kontakt), Kurt Eriksson, Henrik Kähäri,
Lars Schött.

Det gångna året har inte haft några förändringar. Mycket husvagnscampande medlemmar vid
fint väder i början på sommaren, men på grund av sämre eller helt enkelt dåligt väder, så har
det varit endast några få campare under sensommaren.
Tömningen av latrintunnor har skötts enligt överenskommelse och det har endast körts en
gång till Björnhyttan på hela säsongen. Inga kostnader då det har funnits tunnor över i
förrådet vid stugan. Några tunnor blev över efter säsongen vid dasset nere vid campingen.
Sophämtningen har fungerat bra och tunnan har fått vara ifred.
Betalning av duschmöjligheter sköter var och en genom att swisha till klubben.



Slutord

Orienteringsklubben Malmias 80:e verksamhetsår har avverkats och styrelsen tackar alla
funktionärer och medhjälpare för det ideella engagemang och uppoffrande arbete som har
nedlagts i olika sammanhang. Tack vill vi även framföra till kommunen, företag, sponsorer,
organisationer och enskilda personer för ekonomiskt och annat stöd som vi har fått under det
gångna året.

Med hopp om samma fina stöd även under 2024.

Grängesberg 2024-02-17

........................................................ ........................................................
Bernt Gustafsson Charlotta Kähäri
ordförande / kassör vice ordförande

........................................................ ……………………………………
Mikko Rankinen Johan Saxberg
sekreterare vice sekreterare

........................................................ ……………………………………
Lars-Åke Sand Per Winterås
ledamot ledamot
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